

# Mamy ofertę dla proboszczów i strażaków

**Z prof. Marianem Gorynią, rektorem Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, rozmawia Karolina Koziolek**

**Został Pan wybrany na drugą kadencję. Czy ostatnie cztery lata były dobre dla uczelni?**

Myszę, że minione cztery lata to dobry czas dla Uniwersytetu Ekonomicznego. Przede wszystkim uczelnia stała się uniwersytetem. To przekształcenie przygotowałem i przeprowadziłem poprzednik rektor Witold Jurek, a mi udało się doprowadzić to do końca.

**W czasie Pana kadencji powstały też nowe kierunki studiów. W tym, dość egzotyczne na pierwszy rzut oka kierunki na studiach podyplomowych, m.in. zarządzanie instytucją kościelną.**

Wiedza z zarządzania czy finansów potrzebna jest w każdej działalności. W pewnym sensie bytem ekonomicznym jest także parafia. Dlatego wyszliśmy z inicjatywą, aby stworzyć taki kierunek. Wspólnie z kurią doszliśmy do wniosku, że takie studia mają sens. Początkowo zainteresowanie było niewielkie, ale z czasem mieliśmy więcej chętnych.

**Powstały także specjalne studia podyplomowe dla straży pożarnej czy policji.**

Także strażacy są głodni wiedzy na temat zarządzania pieniędzmi i zasobami ludzkimi. Chodzi o rozwijanie tzw. miękkich umiejętności. Te studia okazały się sukcesem. Wszystko wskazuje na to, że szkolenia dla oficerów straży pożarnej już wkrótce będziemy prowadzić także w innych województwach. Jesteśmy jedyną uczelnią w Polsce, która ma te studia w ofercie.

**Czy są plany dotyczące utworzenia nowych kierunków na najbliższe lata?**



Chcielibyśmy otworzyć kierunek prawno-ekonomiczny. Mówi się, że mamy wielu prawników z brakiem wiedzy ekonomicznej i wielu ekonomistów z brakiem wiedzy prawniczej. Widać, że taki kierunek byłby bardzo potrzebny. Prowadzimy rozmowy z wydziałem prawa

**Już w wakacje rozpocznie się budowa nowego budynku uczelni przy ul. Towarowej**

UAM. Z nowości mamy w planach także ekonofizykę. Wspólny kierunek Wydziału Fizyki UAM oraz Uniwersytetu Ekonomicznego. Zostanie uruchomiony już w roku 2013/2014.

**Uczelnia planuje także w najbliższym czasie rozbudowę.**

Tak, nowy budynek ma powstać przy ul. Towarowej, tuż przy Auli Nova. Stałby się siedzibą Wydziału Informatyki i Gospodarki Elektronicznej. Budowa ma się rozpocząć jeszcze w wakacje tego roku. Według planów ma być ukończony w 2014 r. Bardzo zależałoby nam także na odświeżeniu wieżowca, który w zeszłym roku obchodził 20. urodziny. Mamy nadzieję, że uda nam się zdobyć na to pieniądze.

**Rozmawiała:**  
Karolina Koziolek